АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2024 № 253
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 14.02.2024 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 19.09.2022 № 334 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 14.02.2024 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 2.16.8. пункта 2.16 раздела II изложить в новой редакции:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 «2.16.8. указанный в Заявлении о предоставлении земельного участка
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с Заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».
в Приложении к постановлению:
1.2. Подпункт 2.16.13 пункта 2.16 раздела II изложить в новой редакции:
«2.16.13. в отношении земельного участка, указанного в Заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
в Приложении к постановлению:
1.3. Подпункт 5.9.1. пункта 5.9 раздела V изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5.9.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                          В.А. Катков